
 

太田小だより 
～わくわく登校 いきいき活動 にこにこ下校～  

岸和田市立太田小学校 

令和 6年 6月 28日 7月号 

 

7月はまとめと振り返りの時期 

夏休みを前に１学期のまとめの時期になりました。学習面や生活面で、1学期に学んだことを
しっかり振り返る時間にしたいと思います。また、遠足や社会見学、水泳などいろいろな行事や、
日々の学習の中で様々な経験を通して大きく成長したと感じます。クラスのまとまりもできて
きました。授業参観や引き渡し訓練、給食試食会などでは、保護者の方々にご来校いただきあり
がとうございました。学校生活での子どもたちの成長した姿を見ていただけたと思います。ぜひ
とも、ご家族一緒に振り返っていただけたら幸いです。 

今年は、例年より遅い梅雨入りですが、夏の訪れを感じるような暑い日差しを感じる日もおお
くあります。これから夏休みにかけてさらに暑さが増し、熱中症などにも注意が必要です。早寝
早起きをし、栄養バランスのとれた食事をとり、元気に 1学期を終えられますように、ご家庭で
の体調管理をよろしくお願いいたします。また、熱中症予防の観点より、多めのお茶を持たせて
いただきますようお願いいたします。 

さて先日 16 日（日）は、日曜参観及び引き渡し訓練を実施させていただきました。保護者の
皆様にご参観、ご協力いただきありがとうございました。引き続き、学校と保護者の皆様、地域
とが三位一体となり安全安心できる学校となるよう取り組んでまいります。これまで同様、ご理
解、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

【１学期個人懇談会について】 

７月 12日（金）16日（火）17日（水）の１学期個人懇談会希望調査にご協力いただきまして
ありがとうございます。担任から個人懇談会の日程をお知らせしておりますのでご確認いただ
きますようお願いいたします。 

 

 

【まなびサポートについて】 

今年度も岸和田市教育員会主催のまなびサポートが始まります。今年度から 6 年生も対象と
なり、3.4.5.6年生が参加できます。主に算数と国語について学習し、基礎学力向上と学習習慣
の形成をめざします。詳細は、７月に対象学年にプリントを配布いたします。詳細のプリントを
ご確認いただきご検討いただきますようお願いいたします。 

 

 

 



7月 太田小学校 行事予定 
 

 

・８月 13日（火）14日（水）学校閉庁日（※チビッコホームは開設しています。） 

・８月 26日（月）2学期始業式（3時間授業 11：15下校） 

日 曜 学校行事等 日 曜 学校行事等 

1 

 
 

月 学校水泳（3.5年） 

学校水泳予備日（1.2.4.6年） 

17 

 
 

水 
 

6年多様な性の学習 

個人懇談会（4時間授業 13：00下校） 

2 

 
 

火 音楽集会 18 

 
 

木 
 

給食最終  

大掃除（4時間授業 13：30下校） 

3 

 
 

水 
 

市内一斉教職員研修（4時間授業 13：30下校） 

 

19 

 
 

金 
 

1学期終業式（10：35下校） 

 

4 

 
 

木 学校水泳予備日（3年） 20 

 
 

土 

 

 

5 

 
 

金 
 

学校水泳予備日（5年） 

 

21 

 
 

日 

 

 

6 

 
 

土 
 

 22 

 
 

月 
 

夏季休業（8月 25日まで） 

7 

 
 

日 
 

 

 

23 

 
 

火 
  

8 

 
 

月 クラブ（6限） 24 

 
 

水 
 

 

 

9 

 
 

火 
 

たてわり活動 25 

 
 

木 
  

10 

 

 
 

水 太田まつり 

学期末事務処理日 40分授業 

（1～2年 13：05下校 3～6年 14：00下校） 

26 

  

金 
 

 

11 

 
 

木 
 

学期末事務処理日 40分授業 

（1～2年 14：00下校 3～6年 14：50下校） 

27 

 

  

土  

12 

 
 

金 
 

個人懇談会（4時間授業 13：00下校） 28 

 

  

日 
  

13 

 
 

土 
 

 29 

 
 

月 
  

14 

 
 

日  30 

 
 

火 
 

5年臨海学校 

 

15 

 
 

月 

 
 

海の日 31 

 
 

水 

 
 

5年臨海学校 

 

16 

 

火 

 

図書集会 

個人懇談会（4時間授業 13：00下校） 
   


